
                                                                   
                                                                                      

                                                                        Βαθμός Ασφαλείας: 

                                                                          Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 

 
 

 

 

                                                                                                   

                                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

                                                                                      ΚΟΙΝ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ  

                                                                                                                               ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟΥ                     ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-Δ/ΝΣΗ 

                                                                                     ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

                                                                                      ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟΥ  

                                                                                                                               ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

   Σπινθάρου & Φιλοξένου 2-Τ.Κ. 116 36 Αθήνα 

 

                                                                                         
  
    ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού στο Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις της περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 146Α  του Μέρους Ε΄ του Υπαλληλικού Κώδικα 

(Ν.3528/2007 Α΄ 26) όπως το μέρος αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του                            

Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ Α΄ 54). 

2. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 30380/5-12-2012 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Τμήμα Γραμματείας Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 

Συμβουλίου) με θέμα «Ορισμός μελών του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου». 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9928/6-10-2011 υπουργική απόφαση ορισμού αναπληρωτών 

προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων.               

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.908/39413/Η/6-4-2012 υπουργική απόφαση ορισμού αναπληρώτριας  

προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

της Κ.Υ. του  ΥΠΔΒΜΘ  

5. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Φ.908/149723/Η/29-12-2011 υπουργική απόφαση τοποθέτησης 

προϊσταμένων Διεύθυνσης στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 

και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΒΟΝ89-Ο7Χ – ΦΕΚ 9/13-1-2012 τ.Γ΄)  

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΚΑΙ ΟΙΚΟΝ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ Α΄  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

----- 

Ταχ. ∆/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email:mgeorgousi@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:Μ.Γεωργούση 
Τηλέφωνο: 210 344 3591                                                        
 FAX: 210 344 2365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
 

    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     Μαρούσι 24 -12-2012 

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

    Φ.908/162810/Η 
 

ΑΔΑ: Β4Μ19-455



  

6. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Φ.908/14319/Η/9-2- 2012 υπουργική απόφαση μετακινήσεων 

προϊσταμένων Διευθύνσεων στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων 

     

                     Αποφασίζουμε 

   

    Ορίζουμε τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων της Κ.Υ. του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού που θα μετέχουν στο 

Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο, ως εξής: 

α) Για θέματα διοικητικού προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού καθώς και διοικητικού προσωπικού των 

Περιφερειακών και λοιπών Υπηρεσιών αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ως τακτικό μέλος τη Φωτεινή Κανάκη,  

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Κ.Υ. 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με αναπληρωτή  της 

την Τριανταφυλλοπούλου Πιπίνα, Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοικητικού της Κ.Υ. του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

β) Για θέματα εκπαιδευτικού προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

ορίζουμε ως τακτικό μέλος την Ευδοκία Καρδαμίτση, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 

Δ/νσης Διοίκησης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Κ.Υ. του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με αναπληρωτή της την Μπάρλα 

Ανδρονίκη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής της 

Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού                                                   

               

                                                                                                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Αναπλ. Υπουργού 

3. Γραφεία Υφυπουργών                                                                                

4.Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

5. Γραφεία Ειδικών Γραμματέων                                                                                                               

6.Δ/νση Διοικητικού  

    -Τμήματα Α΄  και Β΄  Προσωπικού 

7.Αναφερόμενους στην απόφαση                                                                

ΑΔΑ: Β4Μ19-455


